
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 июля 2024 г.                                                                                           № 945 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление  

выписок из похозяйственных книг на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                        

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона Архангельской области от 02.07.2012 

№ 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской 

области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина 

при их предоставлении», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы 

и порядка ведения похозяйственных книг», Уставом Котласского 

муниципального округа Архангельской области, Порядком разработки                            

и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 09.01.2023                

№ 4,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг                         

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области», 

утвержденный постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 30.05.2024 № 801, а именно: 

1.1. пункт 37 подраздела 3.2. «Рассмотрение заявления о предоставлении 

муниципальной услуги» раздела III «Административные процедуры» 

изложить в следующей редакции:  

«37. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги  

подписывается главой Котласского муниципального округа Архангельской 



области или уполномоченным им должностным лицом и передается 

муниципальному служащему, ответственному за прием документов, в срок, 

предусмотренный  пунктом 20 настоящего административного регламента.»; 

1.2. пункт 38 подраздела 3.2. «Рассмотрение заявления о предоставлении 

муниципальной услуги» раздела III «Административные процедуры» 

изложить в следующей редакции: 

«38. Документ о предоставлении муниципальной услуги подписывается 

главой Котласского муниципального округа Архангельской области                           

или уполномоченным им должностным лицом и передается муниципальному 

служащему, ответственному за прием документов, в срок, предусмотренный 

пунктом 20 настоящего административного регламента.»; 

1.3. пункт 39 подраздела 3.3. «Выдача заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги» раздела III «Административные 

процедуры» изложить в следующей редакции: 

«39. Результатом административной процедуры является выдача 

выписки из похозяйственной книги или отказ в предоставлении выписки                        

из похозяйственной книги.»; 

1.4. в абзаце 3 пункта 40 подраздела 3.3. «Выдача заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги» раздела III «Административные 

процедуры» знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»; 

1.5. пункт 40 подраздела 3.3. «Выдача заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги» раздела III «Административные 

процедуры» дополнить абзацем следующего содержания: 

«любым из способов, предусмотренных настоящим пунктом, –                           

если заявитель указал на такой способ в запросе.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

Наумова М.В., 

(81837) 2-18-01 


